Hoc anno 1630, decimo sexto die mensis Decembris, praesentibus omnium Facultatum Professoribus, a Clarissimo Viro, Domino Iohanne Henrico Tonsore, Physices Professore Ordinario et Paedagogiarcha propter singularem eruditionem et vitae castimoniam summa Magisterii Laurea condecorati sunt

Fol. 21. a.

Ersmundus Zuer Wohnung, Osnabruga-Westph.	Antonius Lantzius, Binstado-Wetteravus.
Henricus Schwardt, Werthemia-Francus.	Iohannes Philippus Reus, Moeno-Francofurtanus.
Casparus Fabricius, Niddanus.	Iohannes Sochtorpius, Lippia Westphalus.
Sebastianus Pfochenius, Fridberga-Wetteravus.	Iohannes Balthasar Happelius, Kirtorfensis Hassus.
Bartholomaeus Rüdiger, Werthemia Francus.	Iohannes Ludovicus Chelius Griddersheimensis Wedderavus.
Iohannes Mauritius Soldan, Wetteranus Hassus.	Iohannes Lotz Marpurgensis, Hassus.
Iohannes Roslerus Darmstadinus, Rhenanus.	Iohannes Georgius Endelius, Bingenheimensis Wetteravus.
Nicolaus Girtel, Geravianus, Rhenanus.	Iohannes Draudius, Moeno-Francofurtanus.

Cum 8. Ianuarii Temple coemeteriano schedula comminatoria de expugnandis sedibus oenopolarum vini spurcati, nisi mature in bonitate naturali vinum relinquerent, et pretio tolerabili divenderent, esset affixa, autorque talis schedulae nesciretur, resque ad Ill. Eins Cels. per literas ab Academia esset delata, diversis rescriptis mandatum fuit, serio a tali proposito debortari huius rei conscios, quod et per diversa publice affixa programmata factum est, eoque res deducta, ut istas suas minas conscii non sint ausi executioni mandare.

17. Ianuarii per publicum programma Cives Academici ad audiendam orationem, quae in obitum Illustrissimi ac Celsissimi | Principis ac Domini, Domini Philippi, Hassiae Landgravii etc. Illustrissimae Coniugis, ANNAE MARGARETHAE, Hassiae Landgraviae etc. p. m. a Reverendo ac Clarissimo Viro, Iohanne Steubero, SS. Theologiae Doctore, Academiae nomine, ad contestandum Luctum, habebatur, invitati sunt, eique frequentes interfuerunt.

Fol. 21. b.

Caeteroquin initium huius anni felicissimum et gratiarum actione dignissimum fuit, eo quod Illustrissima Domus Hassiaca Lineae Darmstadinae nova columna stabilita fuerit: Natus namque hoc anno, die 25. Ianuarii, ante horam undecimam noctis Illustrissimo ac Celsissimo Principi ac Domino Georgio, Hassiae Landgravio, Comiti in Catimeliboco, Decia, Ziegenhaina et Nidda etc. Domino ac Principi nostro longe Clementissimo ex Coniuge Illustrissima ac Celsissima, Principe ac

Domina, Domina SOPHIA ELEONORA, Landgravia Hassiae etc. Serenissimi Electoris Saxoniae Georgii Principis ac Domini nostri Clementissimi Filia, Filius Illustris, cui Deus ex alto omni vitae tempore largissime benedicat. Hoc Familiae Illustrissimae Germen sequentis mensis Martii die septimo per S. S. Baptisma Christo insertum fuit et sanctissimae Trinitati nomen dedit: Cuius rei lustricos testes, praeter Serenissimum supra dictum Electorem Saxoniae, Avam Maternum, qui Avi Paterni Ludovici Nomen Illustrissimo huic Nepoti esse voluit, et alios Illustrissimos Principes, ut et Hassiae Status, etiam Academiam hanc Clementissime esse voluit supra memoratus Illustrissimus Princeps noster. Quod ipsum etiam per me Rectorem et D. Instum Fewrbornium 7. Martii in Aula Darmstadi, iussu et nomine Academiae, humillimo affectu praestitum est, et pro munere lustrico oblato fuere ducenti floreni Ungarici.

Fol. 22. a. Ad hunc actum expediendum clementissime sumus excepti; congratulatio nostra singulari affectu audita; tota septimana benignissime habita, et tandem sequenti die Sabbathi, prout excepti, ita etiam Clementissime dimissi fuimus: | prout haec omnia Ill. Celsitud. iteratae ad Academiam datae literae 13. Martii et 11. Aprilis testantur.

14. Februarii Illustrissimus ac Celsissimus Princeps ac Dominus, Dominus Henricus, Hassiae Landgravius, Comes in Cattimeliboco, Decia, Ziegenbain et Nidda etc. ubi Illustr. Eius Celsitudo proxime praeteriti anni mensis Octobris die undecimo in Italiae florenti Academia Siena sub circumstantium ardentibus precibus piissime Deo animam reddiderat, Darmstadi Avito sepulchro illatus fuit. In Ill. Eius Celsitudinis honorem praedictum diem lugubrem esse habendum, Academia Civibus Academicis programme publico iniunxit; et sequenti 17. dicti mensis die literis consolatoriis ad Illustrissimum nostrum Principem datis animi sui dolorem contestata est Academia.
25. Febr. ad Ill. Principis nostri rescriptum de dato Darmstadi 18. Febr. in Extraordinarium Professorem Critices, ubi prius in Consistorio Iuramentum Professorum praestiterat, et scripto manu sua dato de sincera Religione sua contestatus erat, receptus est M. Conradus Matthias, qui etiam eodem die publice orationem inauguralem carmine comprehensam recitavit, cui Professores et Studiosi programme publico moniti frequentes interfaerunt
2. Martii datis literis ad Ill. nostrum D. Helfricus Ulricus Hunnius, Professor Iuris et Vice-Cancellarius Academiae dimissionem humiliter petiit et impetravit, quam clementem dimissionem Ill. noster postea 10. Martii ad Academiam perscripsit.
10. Aprilis Domini Consiliarii Cancellariae Marpurgensis desiderarunt ab Academia sibi transmitti studiosum, ut coram illis testaretur in caussa matrimoniali: Quod, quia Iurisdictioni Academiae in studiosos non convenit, fuit denegatum, cum hac declaratione, Academiam certos Commissarios deputaturam, qui examen hoc, prout juris, sint expedituri, et postmodum attestations Dominis Consiliariis sub sigillis transmissuri. In quo tacite acquieverunt, cum ulterius nihil desiderarint.

16. Aprilis ad speciale Ill. ac Celsiss., Principis nostri mandatum Celsitudinis Eius Pro-Princeps Georgius Riebesel et Theodorus Retzingf D. Vice-Cancellarius Cancellariae Marpurgensis vacans officium Vice-Cancellarii Academici, vi specialis Commissionis, in Cancellaria loco ad hoc singulariter ab illis deputato mihi delulerunt, et post acceptationem et gratiarum actionem humiliter a me factam commiserunt | Iusto Fewrbornio, SS. Theologiae Doctori, ut tanquam Pro-Rector omnibus Professoribus in Consistorio Academico congregatis publice proponeret et ediceret, officium istud Pro-Cancellariatus debito modo mihi esse delatum; quod ab illo, prout iussus erat, factum, singulique Collegae et Professores, data dextra, huius officii ratione, mihi sunt congratulati.
7. Iunii ad mandatum Ill. ac Celsissimi Principis nostri Eius Celsitudinis Pro-Princeps Cancellarius et secretiores Consilarii perscripserunt, cum 25. Iunii, stylo veteri, anno 1530 Invictissimo Imperatori Carolo V Protestantium Statuum Confessio fidei magna animi confidentia exhibita fuerit, et ex eo tempore Religio vera in Prophetiis et Apostolicis scriptis comprehensa et postliminio in priorem nitorem restituta, et hactenus per singularem Dei gratiam longe lateque per Europam propagata et conservata sit, ideoque nil magis deccere pie gratos animos, quam humili pietate tantum salutis beneficium agnoscere.

Proinde Academiam 26. praedicti mensis diem festo seculari consecrare et quidem tali modo debere; ut matutino tempore, peracto cultu divino, in Templo oppidano, in Auditorio maiori ad Lanum horis matutinis oratio, et post meridiem Carmen utrumque ad hunc finem accomodatum publice recitaretur, et sequente hebdomada Augustana Confessio a Theologis paucis disputationibus comprehensa ad ventilandum Studiosis proponeretur: cui elementi iussui et voluntati undiquaque ita humiliter fuit satisfactum.

20. Decembris Philippus Wilhelmus Fabricius Philippi Fabricii I. U. D. Consilarii Iseburgici et Syndici in Imperiali Castro Ganerbico Fridbergensi Filius pie obiit, et 24. ejusdem honeste terrae apud nos mandatus est.
22. et 27. Decembris jussi sumus ex Theologis unum vel duos, praeter tertium ex aliqua aliarum Facultatam, Darmstadium ad 4. Iannar. anni 1631 ablegare, ut cum aliis eo evocatis Statibus Provincialibus super proponendis consultarent et concluderent; quod et ita factum est, missis eo D. Iusto Fewrbornio, D. Iohanne Steubero, Theologiae, et D. Iohanne Breidenbachio, Iuris Professoribus.

Deus Ter Optimus Maximus ab alto benedicat clementis | sime laboribus docentium ac discentium, et sicut hactenus, ita in posterum ab omnibus malis hanc Academiam conservet ac tueatur.

Antho. Nesenus. D.

scept.

Agglutinata est Antonii Nesenii imago chalcographa aliunde desumpta his verbis circumscriptis:

Antonius Nesenus, I. C^{ns}, Academiae Marpurgensis Pro-Cancellarius, Iuris Professor Primarius et Consiliarius Hasso-Darmstadinus, aetat. 58.

Subscriptio huius imaginis haec est:

Symbol.

Sui desiderium relinquere, rerum bene gestarum optimum testimonium.

Fol. 24. a.

Σ. Θ.

1631.

Anno Domini et Servatoris nostri Iesu Christi Millesimo sexcentesimo trigesimo primo, Calendis Ianuariis, concordibus Dominorum Professorum suffragiis et votis, in consistorio et frequenti civium Academicorum congressu ac conventu, pro more recepto, solenniter Academiae Marpurgensis Rector salutatus et proclamatus fuit

IOHANNES KEMPTIVS

Medic. Doctor, eiusdemque Professor Ordinarius. Decani hoc anno in Facultate Theologica D. D. Io: Steuberus, in Iuridica D. D. Iustus Sinolt cogn. Schütz, in Medica D. D. Nicolaus Braun, in Philosophica D. M. Conradus Bachmannus electi fuerunt.

Sub hoc vero Rectoratu in numerum Civium Academicorum recepti sunt sequentes optimarum artium studiosi, postquam secundum leges et statuta, pietatem, modestiam, legumque observantiam data fide sancte promississent.